
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAN LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:     /QĐ-UBND Can Lộc, ngày    tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa" và Công tác gia đình xã Can Lộc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban Vận động Trung ương Cuộc vận 

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”;  

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về việc 

hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy chế tổ 

chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” các cấp;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Chỉ đạo Công tác gia đình; 

Căn cứ Kế hoạch số 301/KH-UBND, ngày 29 tháng 7 năm 2022 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-

2026 

Căn cứ văn bản số 2041/SVHTTDL-QLVH ngày 07/8/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn thực hiện công tác văn hóa 

cơ sở và gia đình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình xã Can Lộc (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ 

đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Phạm Quốc Đạt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 



2 
 

II. Các Phó Trưởng ban 

1. Bà Lê Thị Nguyệt Hoa, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Phó Trưởng ban chỉ đạo: 

1. Bà Phạm Thị Bích Liên, Trưởng Ban Xây dựng Đảng; 

2. Ông Đào Sỹ Đường, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;  

III. Các Ủy viên 

1. Ông Lương Văn Hùng, Chánh Văn phòng HĐND & UBND - Ủy viên 

thường trực; 

2. Ông Nguyễn Hữu Sơn, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên 

thường trực; 

3. Ông Nguyễn Thành Công, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

4. Ông Nguyễn Công Luận, Trưởng Công an xã; 

5. Ông Nguyễn Thái Dương, Trưởng phòng Kinh tế; 

6. Bà Nguyễn Thị Anh Trâm, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên 

kiêm Thư ký. 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên ban chỉ đạo: 

1. Bà Đặng Thị Hà Trang, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ xã, Bí thư 

Đoàn Thanh niên; 

2. Bà Tôn Thị Tuyết, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân; 

 3. Ông Võ Quang Hường, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội Cựu 

chiến binh; 

 4. Bà Võ Thị Hiền, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội Liên hiệp 

phụ nữ. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế 

hoạch tổ chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” và Công tác gia đình trên địa bàn xã; hoàn thiện các quy chế, các chế độ, 

chính sách áp dụng cho việc triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân 

dân xã và Ban Chỉ đạo tỉnh theo quy định.  

- Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình.  

- Phòng Văn hóa - Xã hội là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, chịu 



3 
 

trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; bảo đảm các điều kiện hoạt động 

của Ban Chỉ đạo và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.  

- Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình.  

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Cơ quan thường trực của Ban Chỉ 

đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm 

của Phòng Văn hóa - Xã hội.  

- Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã, các Phó Trưởng 

ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công tác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã 

hội, Kinh tế; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở VH-TT&DL Hà Tĩnh (để b/c); 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

      

 Trần Mạnh Sơn 

 


		2025-11-07T10:23:39+0700


		2025-11-07T10:23:40+0700


		2025-11-07T10:23:40+0700


		2025-11-07T10:25:15+0700




